

Kostenüberschlag - Ermittlung 1 nach DIN 276 Fassung Juni 1993

nach: **Aufstellung**

BV:
 Bauort:

Stand:

BKI2012

Nr.	Kostengruppe		Teilsomme	Ges.Summe
100	Grundstück			
110-130	Sonstige Leistungen in Außenanlagen		€ 0	
		Summe 100		<input type="text" value="€ 0"/>
200	Herrichten & Erschließen			
210	Herrichten		€ 0	
220-240	Erschließen und Ausgleichsabgaben (Gas, Wasser, Strom, Abw., Telecom etc.)		€ 0	
		Summe 200		<input type="text" value="€ 0"/>
300	Bauwerk - Baukonstruktion			
310-390		nach BRI <input type="text"/>		
		nach BGF <input type="text"/>		
		Mittelwert <input type="text"/>		
		Summe 300 lt. beil. Aufstellung		<input type="text" value="€ 85.000"/>
400	Bauwerk - Technische Anlagen			
410-490	Technische Anlagen:	nach BRI <input type="text"/>		
		nach BGF <input type="text"/>		
		Mittelwert <input type="text"/>		
		Summe 400		<input type="text" value="€ 0"/>
500	Außenanlagen			
510	Geländeflächen	m ² 0,00	<input type="text" value="€ 30"/>	<input type="text" value="€ 0"/>
520	Befestigte Flächen:	m ² 0,00	<input type="text" value="€ 60"/>	<input type="text" value="€ 0"/>
530	Baukonstruktion (einschl. Zaun + Tore)			€ 0
540-590	Sonst. Leistungen in Außenanlagen			€ 0
		Summe 500		<input type="text" value="€ 0"/>
600	Ausstattung und Kunstwerke			
610	Ausstattung		€ 0	
620	Kunstwerke		€ 0	
		Summe 600		<input type="text" value="€ 0"/>
700	Baunebenkosten			
710-790	Anteil aus Kostengr. 300, 400, 500	17% <input type="text" value="€ 85.000"/>	€ 14.450	
		Summe 700		<input type="text" value="€ 14.450"/>
GESAMTKOSTEN				<input type="text" value="€ 99.450"/>
GESAMTKOSTEN (GERUNDET)				<input type="text" value="€ 99.000"/>

Alle Kostenangaben brutto incl. 19% MwSt.

Kosten Turnhalle 2

Bauvorhaben: Dachsanierung Turnhalle 2
Anne-Frank-Gymnasium, Erding

Bauherr: LRA Erding

Bauort: in: Erding
Heilig-Blut-Weg 8 FINr.:

Kostenüberschlag Turnhalle 2

		Masse	EP	GP
1	Gerüst	350,00 m ²	6,50 €	2.275,00 €
2	Abbruch (Kies, Bitumen 3-lagig, Sanierungslage, Rinnen mit Befestigung, Attikaverkleidung)	410,00 m ²	35,00 €	14.350,00 €
3	Untergrundvorbereitung (Abkehren, Voranstrich)	410,00 m ²	4,00 €	1.640,00 €
4	Dampfsperre (Bitumenschweissbahn, Randausbildung, Hochzug)	410,00 m ²	15,00 €	6.150,00 €
5	Wärmedämmung (Dämmung, Gefälleausbildung)	410,00 m ²	32,00 €	13.120,00 €
6	Abdichtung (Folienabdichtung, Hochzüge, Abläufe)	410,00 m ²	37,00 €	15.170,00 €
7	Attikaausbildung (Fassadenplatten, Attikablech)	85,00 lfm	125,00 €	10.625,00 €
8	Sonstiges (Blitzschutz erneuern)	1,00 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
9	Unvorhergesehenes	10 % aus 1 - 8		6.483,00 €
				71.313,00 €
				netto
				19 %
				13.549,47 €
				84.862,47 €
gewählt				brutto
				<u>85.000,00 €</u>